
 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U.  314953 
 

                                                        

 
 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Salvatore Picerno Tel.0571 418385  

DS e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

  
San Miniato, 21/04/2023 

 
Al Drigente scolastico 

All’albo online 
Al sito web   

 
OGGETTO: Determina n.69/23 di assegnazione al DS dell’incarico di “Project Manager” – 
Coordinatore generale progetto, nell’ambito del progetto identificato come segue: 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 
Linea di investimento 3.2 Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. 
Avviso Decreto: D.M. n. 218/2022 
Titolo Avviso/decreto Piano Scuola 4.0- Azione 1- Next generetion class- Ambienti di 
apprendimento innovativi 
codice Avviso/ Decreto: M4C1I3.2-2022-961 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10858 
Titolo progetto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento 
innovativi 
CUP: E24D22002590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i., concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"  

VISTO         l’avviso pubblico/ decreto D.m. n.218/2022, Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generetion class- Ambienti di apprendimento innovativi e l’allegato 1, Riparto 
Risorse Azione 1 di assegnazione delle risorse alle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 1 del Verbale n. 2 del 3 ottobre 2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 29/11/2022 con le quali è stata approvata 

l’adesione al progetto relativo al citato Avviso; 
VISTO il progetto presentato nei termini da parte dell’istituzione scolastica; 

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0001992/U del 21/04/2023 12:26

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U.  314953 
 

                                                        

 
 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Salvatore Picerno Tel.0571 418385  

DS e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

VISTA  l’avvenuta approvazione del progetto da parte del Miur e la conseguente 
sottoscrizione del contratto; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  il programma annuale 2023; 
VISTA la determina di assunzione in bilancio del progetto in oggetto n. 55 del 21/03/2023, 

prot.0001552/U del 23/03/2023; 
CONSIDERATO che, per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, il PROJECT 
MANAGEMENT costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RAVVISATA    l’opportunità di procedere allo svolgimento dell’incarico a titolo gratuito 
DETERMINA 

1. Al Prof. Salvatore Picerno, nato a Santa Maria del Cedro il 20/06/1969 - C.F., è assegnato 
l’incarico di PROJECT MANAGER – COORDINATORE GENERALE DI PROGETTO”, nell’ambito 
del progetto “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi” 

2. I compiti da svolgere sono quelli relativi al Project management e al coordinamento 
generale di progetto, come stabiliti dalle varie circolari e FAQ ministeriali e dai dispositivi 
di legge richiamati in premessa, strettamente connessi ed essenziali per la realizzazione del 
progetto finanziato, funzionalmente vincolati all’effettivo raggiungimento dei target e dei 
milestone di progetto; 

3. 4. L’incarico di PM – CGP è assunto a titolo gratuito per tutta la durata del progetto e fino 
a conclusione di tutte le attività connesse 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Picerno 

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0001992/U del 21/04/2023 12:26

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/

		2023-04-21T12:12:15+0200
	SALVATORE PICERNO




